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Приложение }& l
к приказу Министерства финаЕсов

Российской Федерации
от З0.12.2020 Jф 340н

Форма

Акт
проведения выездной проверки соблюдения условий, целей и порядка
предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям на

финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью ПреДприяТиЯ, На

погашение просроченной кредиторской задолженности в отношении
муниципального унитарного предприятия <<Ш имский ВОДОКДНДЛ>>.

(указывается метод осуществJIения вн}.треннего государственного (муниципального) финансового контроля (проверка

(выезлная, KaMepaJIbHaJt, встречная), ревизия (далее - контрольное мероприятие), полное и сокращенное (при на,rичии)

наименование объекта контролJI "*,о"т;;;iт;fхънtr##rgllхт;*т_ы) финансового контроля (да,Tее - объект

р.п. Шимск ( З1 ) июля 2022 г.

Контрольное мероприятие проведено на основании прик€ва председателя комите-
(указываются наименование и реквизиты прик€}за

-та финансов Администрации ТТIимского муницип€lJIъного района ОТ 01 .07.2022

J\b49, плана проведения контрольных мероприятиЙ на 2022 гоД ТТТимскогО

муниципаJIьного раЙона, утвержденного прик€Lзом комитета финанСов
Админ ции Шимского ицип€Lльного раЙон а от 24.1 2.2021Лl]ý
(распоряжения) органа вн}треннего государственного (муниципшrьного) финансового контроля (далее - орган контроля) о

назначениИ контрольногО мероприJ{тия, а также основаниJI назначениЯ контрольногО мероприятия в соответствии с пунктами

l0 и ll фодерального стандарта внутреннего государствеЕного (муниципального) финансового контроля кПроведение

IIроверок, ревиiип и обследований и оформление их результатов), утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 17.08.2020 Ns 1235' (д-.. - федеральный стандарт Nэ 1235). В случае проведения встречной проверки также

ук&}ываются наименование и основание проведения ка:иеральной проверки или выездной проверки (ревизии), в рамках
которой rlроводится встречнiш проверка)

тема контрольного мероприятия: проверка соблюдения услоВий, цеЛеЙ И ПОРЯДКа

предоставления субсидий муниципаIIьным унитарным предприятиям на

финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью предПРИЯТИЯ, На

погашение просроченной кредиторской задолженности в отношении

муницип€шьного унитарного пре

Проверяемый период: с 01.01 .2020 по 31.12.2021^.

Контрольное мероприятие проведено ведущим специ€LIIистом отдела

бухгалтерского учета, учета, отчетности, контрольно-ревизионной
коМиТеТафинансовАДминисТрацииТТТцl'аgцgр9МУНициП€lJIьНоГо

работы
раЙона

Беляковой н.В.

'Постановление Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 Jф 12з5 (об утверждении

федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля кПроведение

.rроuiро*, ревизий и обследований и оформление ш( результатов> (Собрание законодатеJIьства Российской

Федерации, 2020, Nч З4, ст.5462).
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проведение контрольного мероприятия должностным лицом)

(указываются должности, фашtилии, инициалы

лиц (лица), уполномоченных(ого) на проведение контрольного мероприятия)

,)к проведению контрольного мероприятия привлекались -:

(указьтваются фаltи.rии. инициа_l ы.

должности (при на.личии) независимых экспертов, специ€lлистов иных государственных ор.ч"оц специаrI истов учре;клений.
идентификационный Hortep
контрольного ]\tероприJIтия

подведомственных органу KoHTpoJUI, полное и сокращенное (при наличии) наименование и
наJIогоплательщика специzrлизированных экспертньrх организаций, привлекаемых к проведению

в соответствии с подпунюом ((г)) пункга 3 фелера,rьного стандарта внутреннего государственного (муниципаlIьного)
финансового контроля (Права и обязанности должностньж лиц органов внутреннего государственного (муниципi1льного)
финансового контроля и объектов вн)лреннего государственного (муниципальнЬго) бинансЬвоiо контроля (их должностньtхлиu) при осуществлении внутреннего государственного (муничипального) финансового контроля), утвержденногопостановлением Правительства РоссийскоЙ Федерации от 06.02.2020 }Ф 100 3)

При проведении контрольного мероприятия проведено(ы) контролъные деЙствия по

до нта из)л{ению б х документов кассового и н€Lпьно -
действия, проведенные в рамкаХ контрольногО мероприJIтиЯ (в соответствии с пунктами 18, 19 федЪра.льного
операциОнногО порядка за периОд с 01.01.2020 по 31.12.2021, соглашениЙ, планов
финансово-хозяйственноЙ деятельности за период с 01.01 .202О по з\.l2.2о2I,
договоров, контрактов заключенных за период с 01.01 .2020 по 31 .l2.202l и иных
документов, содержащих информацию о деятельности объекта. Запрашиваемые
документы для проведениrI плановой проверки были представлены без нарутtтения
сроков.
стaнДаpтаNчl235),cyкanaниеNlсpoкoBихпpoвеДения'пpеДМеTa'aTакжесведений(фu""n'"'@

о лицах (лице), их проводивших(ого))

В раl,rках контрольного мероп риятия проведена встречнаrI проверка (обследование)а

(указывается наименование объекга встречной проверки (объекта контроля)

Срок проведения контрольного мероприятия, не включrUI ,rериоды его приостановлония,
составиЛ 17 рабочихднейс( 07 ) июля 2022_годапо( 31 ) июJU{ 2022 года.

(указываются наименование и реквизиты приказа(ов)

(распоряжения(ий)) органа контроля о приостановлснии контрольного мероприятия)

'УказываетСя толькО в случае привлеченШI независиМых экспертов (специализированных экспертных
организаций), специалистов иных государственных органов, специалистов учреждений, подведомственных орга}ry
контроJIя. к контрольному мероrrриJlтию.

'Постановле""е Праu"rепЪсr"u Российской Федерации от 06.02.2О20 N9 l00 кОб утверждении федерального
стандарта внутреннего государственного (муницип€lльного) финансового контроля <права и обязанности
должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов
внутреннего государственного (муниципа-тlьного) финансового контроля (их должностных лиц) при
осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля) (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2020, Nэ 7, ст. 829).

о Указывается в акте выездной проверки (ревизии), камеральной проверки в случае проведения в рамках
указанного контрольного меропр}штия встречной проверки или обследования.

' Указывается только в сл)п{ае приостановленIя концольного мероприrIтия.

20 года

(указываются экспертизы, контрольные



Срок проведения контрольного мероприятия продлевался на
ос"о"а""" б
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рабочих днеЙ на

(указываются наименование и реквизиты приказа(ов) (распоряжения(ий)) органа контроля

о продлении срока проведения контрольного мероприятия)

Общие сведения об объекте контроля (объекте встречной проверки)7:

Полное наименование: мунициП€UIъное унитарное предприятие <<Шимский

ВОДОКАНАЛ)
сокращенное наименование: муп <<тттимский водокдндл).
Форма собственности (окФс) | |4 - МуниципаJIьн€ш собственность

Организационно-правовая форма (ОКОПФ):
6524З - муниципuшьное унитарное предприятие
Вид экономической деятельности (ОКВЭЩ):
36.00-Забор, очистка и распределение воды.
оГРН: ||95з2|003б79
ИНН: 5319005637
КПП: 53 l901001
оКПо: 5459494I
Банковские реквизиты:
40702810374800000043 расчетный счет муницип€шъного унитарного
предприятия, открытый В банке Филиала ошрУ Банка втБ (пАо) г. Санкт-

Петербург.
40702810443000001106 расчетныЙ счет муницип€Lпьного унитарногО
предприЯтия, откРытый в банке в Новгородском отделении Jф8629 IIАО Сбербанк

г. Великий Новгород.
Юридический адрес: |74|50, Новгородская область, р.п. ТТТццgк, ул. Шелонская,

д.2л. телефон: 8(816 56) 5-42-98, 8 (s1656) 5-47-55,8( 81656) 5-47_64.

Адрес электронной почты : voda_shimsk@mail.ru.

,Щолжность директора муницип€lJIъного унитарного предприятия <<Шимский

водокДНдЛ)' в периоД с 01.01 .202О по 3l.|2.2020 занимап Работуев Сергей

Федорович (с ,rрu"оЙ первой подписи), в период с 01.01 .202l пО 16.02.202|

должностЬ временно исполняющий обязанности директора заним€Llr Минаков

Андрей Андреевич (с правом первой подrrиси), в период с |6,02,2021 по

настоящее время должностъ директора муП ((шимский водокАнАЛ) занимает

шовлаев Рустам Магомедович (с правом первой подписи), должность главного

бухгалтера в период с 01.01 .2о2о по 31.|2.2020 занимаJIа Светлова Елена

Владимировна (с правом второй подписи), в период с 25.01 .202L по настоящее

время должность главного бухгалтера занимает Петрова Татьяна Михайловна.

u Указ"ruаеrСя толькО в случае продIения срока провеДения контрольного мероприятия.

'указываются сведения об объекте контроля (объекте встречной проверки), включающие:

полное и сокращенное (при наличии) наименование, идентификационный номер н€шогоплательщика (инн),

основной государственный регистрационный номер (огрн), код организации в соответствии с реестром

участциков бюджътного процесса, а также юридиtlеских лиц, не являющихся у{астниками бюджетного процесса;

наименованиa .о"улuр"r"енного (мунйципального) органа, в ведении которого находится объект контроля, с

указанием адреса и телефона такого органа (при наличии);

сведения об учредителях (1"tастниках) (при наличии);

перечень и реквизиты всех действовавших в проверяемом периоде счетов в кредитных организаци,Iх,

вкJIючая депозитные, а также лицевых счетов в органах Федерального казцачейства (включая счета, закрытые на

момент проведения контрольного мероприятия, но действовавшие в проверяемом периоде);

фамилии, инициitJlы и должности лиц объекта контроля (объекта встречной проверки), имевших право

подписи денежных и расчетных докумеЕтов в проверяемый период,

r
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В ПеРИОД С 01.0|.2020 по З1.12.2021муницип€uIьное унитарное предприятие
<<IТТЦNаgКИй ВОДОКАНАЛ) ведет бухгалтерский учет имущества, обязательств и
хозяйственных операций с применением компъютерной техники. Предприятием
используется бухг€tJIтерская про|рамма 1 С.
Учредитель муницип€uIьного унитарного предп]эиятия <<ТТТимский ВОДОКАНАЛ)

номин€шьноЙ стоимостью доли - 200000 рублеЙ.
ФИЛИалоВ и представительств муниципЕtльное предприятие не имеет.
Муниципutльное унитарное предприятие <<Шимский ВОДОКДНДЛ)

ДеЙСТВУеТ на основании Устава, утвержденного постановлением Администрации
Шимского муниципаllьного района от 10.06.2019 J\b558.

настоящим контрольным мероприятием установлено: В нарушение пункта 1 статьи 20
Федерального закона от l4.1t.2a02 NЬ161-ФЗ (О государственных и
МУниципальных унитарных предприятияю> МУП <<ТТТимский ВОДОКДНДЛ>
Не СОГЛаСОВЫВаеТ ПРиеМ на работу главного бухгалтера унитарного предприrIтия,
ЗаКЛЮчение с ним, изменение и прекращение трудового договора с собственником
ИМУщества. Согласно Приказа (распоряжения) о приеме работника на работу J\Ъl1
ОТ 25.0\.202l на должностъ главного бухгалтера принята Петрова Татьяна
Михайловна без согласования с собственником имущества.

В соответствии с пунктом 1 статьи 20 закона J\Ь161-ФЗ Федеральный закон
ОТ 14.\1.2002 JЪ161-ФЗ (О государственных и муниципzlJIьных унитарных
ПРеДПРИЯТИЯХ) Собственник имущества унитарного предприятия <Шимский
ВОДОКАНАЛ> Должен определять порядок составления, утверждения и
УСТаНОВЛеНия показателеЙ планов (программы) финансово-хозяЙственноЙ
ДеяТелЬности унитарного предприятия. В нарушение пункта 1 статьи 20
Федерального закона от 14.|1.2002 ЛЬlбl-ФЗ (О государственных и
МУниципальных унитарных предприятиях)> за период 2020-2021 года порядки
СОСТаВлениrI, утверждения и установления показателей планов (программы)
фИнансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия не определены.

В период с 01.01.2020 по Зl.|2.2020 МУП кШимский ВОДОКАНАЛ)
ЗаКЛЮЧИЛ ДОГОВора (контракты) с поставщиками, подрядчика на сумму l78З
679,40 РУблей при совокупном годовом объеме планируемых закупок товаров
(РабОт, Услуг) в соответствии с планом закупок, размещенном на сайте ЕИС
920 650,00 рублей.

В период с 01 .01.202l по З1.12.2021<Шимский ВОЩОКАНАЛ) заключил
ДоГовора (контракты) с поставщиками, подрядчика на сумму 2 5О5 556,00 рублей
ПРИ СОВокупном годовом объеме планируемых закупок товаров (работ, услуг) в
соответствии с планом закупок, рuвмещенном на сайте ЕИС 0,00 рублей.

!оговоры на поставку товаров,
заключаются заказчиком по результатам
с планом закупки, размещенным в

выполнение работ, оказание услуг

единой информационной системе, за
исклЮчением сл}п{аев возникновения потребности в закупке вследствие аварии,
ИНЫХ ЧРеЗВыЧаЙных ситуациЙ природного или техногенного характера,
неПреоДолимоЙ силы, при необходимости срочного медицинского вмешательства,
а также для предотвращения угрозы возникновения указанных ситуаций.

закупок, осуществляемых в соответствии
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В нарУшение части 5.1, статьи 3 закона 223-ФЗ Федеральный закон от
18.07.2011 <<О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
ЮРИДИЧеСКих Лиц>> на офици€tпьном саЙте ЕИС на момент заключения договоров
2020-2021 гоДа не внесены изменения в планы финансово-хозяйственной
ДеЯТеЛЬНОСТи По объемам расходных обязательств, что может быть расценецо
КаК ДеЙсТВие содержащее признаки административного нарушения,
предусмотренного частью 5 статьи 7.32.3 КоАП РФ.

В проверяемом периоде МУП <<Шимский ВОДОКАНАЛ) заключаJI договора
(контракты) поставки идентичных товаров с одним и тем же поставщиком:
- ДОГОВор Поставки J\Ь01-7бl202llСА от 01.05.2021 сулъфата zшюминия
крист€tллического (мешки по 50 кг) на сумму 52 900,00 рублей;- ДоГовор поставки Ns0I-77l2021.lСА от 02.05.2021 сульфата €Lпюминия
крист.Lллического (мешки по 50 кг) на сумму бб 125,00 рублей.
,Щанные действия могут указывать на признаки дробления закупки,
неэффективность использования средств предприятия, о|раничение конкуренции
нарушение требования Закона о Контрактной системе и может
квалифицироваться как нарушение ФедераJIьного закона от 26.а7.2006 J\9135-ФЗ
<<О защите конкуренции>.

В нарушение пуцкта 1 Порядка осуществлеция закупок малого объема
с использованием специализированных электронных ресурсов,
утвержденным постановлением Администрации IIIимского муниципального
района от 16.08.2019 ЛЪ 795 МtУП <<ТТТццgкий ВОДОКАНАЛ> не исполъзует в

работе специаlrизированный электронный ресурс. 
iВ нарушение пункта 45(1) разделаYIII Положения о размещении в

единоЙ информационноЙ системе информации о закупке, утвержденного
Постановление Правительства РФ от 10.09.2012 ЛЪ 908 отчеты <.Щоговорьт,
заключенные заказчиксм по результатаl\,I закупки у единственного поставщика
(исполlнителяо подрядчика)> за август 2020, сентябръ 2020, февраль 202l, март
202l, апрель 202|, май 202l годов рЕвмещены с нарушением сроков.

Учет кассовых операций в муниципапьном унитарном предприятии
<<Шимский ВОДОКАНАЛ) ведется в кассовой книге. Кассовая книга
предоставлена за период с 01.01.2019 г по З|.I2.2l09 г. Представленная кассовая
книга пронумерована, прошнурована и скреплена печатью. Неоговоренных
исправлений в кассовой книге не установлено.

В нарушение абзаца 2 пункта 2 Указация Банка России J\tb 3210-У от
11.03.2014г <<О порядке ведения кассовых операций>> лимит денежных средств
кассы не определен.

В нарушение пункта 6.2 Указания Банка России от 11 марта 2014 ЛЪ
3210-У (О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и

упрощенном порядке ведения кассовых операций ицдивидуальными
предпринимателями и субъектами малого предпринимательства>
большинство расходных кассовых ордеров оформлены не должным образом:
отсутствуют иници€tлы сотрудника получившего денежные средства, отсутствуют
паспортные данные для проведения идентификации, а также отсутствуют
подписи в получении денежных средств по расходным кассовым ордерам за
период 2020 года.

Таблица. 1 -расходно-кассовые ордерамуниципального унитарного предприятия кШимский
ВОДОКАНАЛ> оформленные с нарушением пункта 6.2
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В НаРУшение цункта 3.1 постановленйя Администрации IIIимского
МУНИЦИПаЛЬного раЙона от 02.12.2021 М1282 (Об утверждении Порядка
ПРеДОСТаВЛеНия сУбсидии муниципальным унитарным цредприятиям на
финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью предцриятия, на
ЦОГаШеЦие ПросроченноЙ кредиторскоЙ задолженности)> к соглашению о
предоставлении субсидии из бюджета TlTдl,agкgpg муниципчtльного раЙона на
финансовое
погашение

разработана
учреждением и о достижении целевых пок€Iзателей.

ОТЧет По достижению значений показателей результативности представлен
ОДИН С ОТЧеТНЫМи Периодами 01.01.2022,0|.04.2022,01.07.2022 года без указания
даты, сопроводителъного письма, которое не позволяет установить срок
представления отчета.

В нарУшение пункта б соглашения о предоставлении субсидии из
бюджета IIIцпаgцgг'9 муниципального района на финансовое обеспечение
Затрат связанных с деятельностью предприятия, на погашение просроченной
кредиторскоЙ задолженности от 10.12.202l ЛЪб/н и в нарушение пункта 3.2
постановления Ддминистрации IIIццgц619 муниципального района от
02.12.2021 NЬ1282 (Об утверждении Порядка предоставления субсидии
МУНИЦиПаЛьным унитарным предприятиям на финансовое обеспечение
ЗаТРаТ, СВЯЗаННЫХ С ДеЯТеЛЬНОСТЬЮ ПРеДПРИЯТИЯ, На ПОГаШеНИе
ПРОСРОЧеНЦОЙ кредиторскоЙ задолженности>) отчет должен представляться не
позднее 25 числа. следующего за отчетным периодом, а не р€вово.

МУП <<Шимский ВОДОКАНАЛ) обязан обеспечивать полноту и
ДОСТОВеРносТъ сведениЙ, представляемых в Администрацию Шимского
муницип€Lпьного раиона в соответствии с соглашением.

В нарушение пункта 4.3.4 соглашения о предоставлении субсидии из
бюДжета Шимского муниципального района на финансовое обеспечение
ЗаТраТ связанных с деятельностью предприятия, ца погашение просроченной
кредиторскоЙ задолженности от 10.12.2021 ЛЪб/н в ходе проверки были

обеспечение затрат связанных с деятельностью предприятия, на
просроченной кредиторской задолженности от 10.12.2021 J\sбlн не

и не утверждена форма отчета о расходах произведенных

Jtlb п/п Номер РКО Щата РКО CprMa РКО Фамилия
получателя

1
a
J \7,0L2020 882.45 Кулик М.С.

2 5 2з.Ot.2020 1556,28 Юрков М.А.
J ,7

12.02.2020 з01,94 Сепп С.Я.
4 t4 19.05.2020 565,92 Светлова Е.В.
5 15 19.05.2020 9з1,,46 Паламарчук В.В.
6 |7 20.05.2020 |726,00 АленниковаЛ.И.
7 20 25.05.2020 0,8б Светлова Е.В.
8 2l 15.06.2020 б86,33 Паламарчук В.В.
9 22 08.07.2020 26з6,64 Палалларчук В.В.
10 2з 09.07.2020 999,98 Аленникова Л.И.
11 24 lз.07.2020 5з9,27 Паламарчук В.В.
t2 25 t4.07.2020 1 885,10 Аленникова Л.И.
13 26 з0.07.2020 915.68 Кузнецова В.С.
I4 27 08.09.2020 3820,10 Паламарчук В.В.
15 29 27.|0.2020 1000,02 Кузнецова В.С.
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показателей предоставляемых в
ю НИЦИП€IJIЬНОГО

наименование и
единица измерения
целевого показателя

Значение целевого показателя Значение
целевого

покaвателя
вьUIвленного в
ходе пDовеDки

Расхождение

Снижение
просроченной
кредиторской

задолженности,
имеющейся на дату

заключения
согJIашения и
недопущение

возникновения новой
задолженности

план факт

по состоянию на
01.0\.2022

Не менее 60оlо 75,6Зо/о 75,з5уо +0,28

по состоянию на
01.04.2022

Не менее 70оlо 71,47Yo 71,14Yo +0,33

по состоянию на
01.07.2022

Не менее 80%о 76,54уо ]6,27уо +0,27

по состоянию на
0t.08.2022

Не менее 90оlо

по состоянию на
01.09,2022

Не менее 100%

(описание с учетом требований пунктов 50 - 52 федермьного стандарта Ns lж

пpoведеннoйpaбoтьl,oтвеTстBенньIхДoлжнoстнЬlхлицoбъектакoнтpoлJI(oб'.*'u

установленные в ходе

._ контрольного мероприятия)

Информация о результатах контрольного мероприятия: в нар}rшецие пункта 1
(указывается информация с учетом

статьи 20 Федерального закона от 14.11.2002 льlбl_ФЗ (О государствепных и
муцициПальных унитарных предприятияx> муП {<ТТТццgкий водокдндЛ)
не согласовывает прием на работу главного бухгалтера.

В нарушение пункта 1 статьи 20 Федерального закона от t4.|1.2002
лlьlбl-ФЗ (О государСтвенныХ и муниципальных уцитарных предприятиях)>
муП <Шимский водокАнАЛ) не определил порядок составления,
утверждения и усТановленИя покzваТелей пФх,Щ с собственником имущества.

В нарушение части 5.1 статьи 3 закона 223-ФЗ Федеральный закон от
18.07.2011 (О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц>> на офици€tльном сайте ЕиС не внесены изменения в планы
финансово-хозяйственной деятельности на момент заключения договоров, что
может быть расценено как действие содержащее признаки
административного нарушения, предусмотренного частью 5 статьи 7.32.3
КоАП РФ.

в нарушение пункта 1 Порядка осуществления закупок малого объема с
использованием специализированных электронных ресурсов, утвер)цденным
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постановлением Администрации IIIцмgцg19 муницицального раЙона от
1б.08.2019 NЬ 795 МУП <<Шимский ВОДОКАНАЛ> не использует в работе
специ€tлизированный электронный ресурс.

В нарушение пункта 45(1) разделаVIII Положенця о размещении в единой
информационноЙ системе информации о закупке, утвержденЕого
Постановление Правительства РФ от 10.09.2012 ЛЬ 908, ряд ежемесячных
отчетов р€вмещено с нарушением сроков.

В нарушение абзаца 2 пуцкта 2 Указания Банка России ЛЬ 3210-У от
11.03.2014г <<О порядке ведения кассовых операций>> лимит денежных средств
кассы не определен.

В нарушение пункта б.2 Указания Банка России от 11 марта 2014 ЛЬ 3210-
У (О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и

упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными
предпринимателями и субъектами малого предпринимательства>>
большинство расходных кассовых ордеров оформлены не должным образом.

В нарушение пункта 3.1 постановления Администрации IIIццgцgр9
муЕиципального района от 02.|2.2021 NЬ1282 <<Об утверждении Порядка
предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям на

финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью предприятия, на
погашение просроченной кредиторской задолженности>> к соглашению о
предоставлении субсидии из бюджета ТIIимского муницип€uIьного района на

финансовое обеспечение затрат связанных с деятельностью предприятия, на
погашение просроченной кредиторской задолженности от 10.|2.2021 j\Ьбlн не

разработана и не утверждена форма отчета о расходах произведенных

учреждением и о достижении целевых показателей.
В нарушение пункта б соглашения о предоставлении субсидии из бюджета

IIIимского муниципального района на финансовое обеспечение затрат
связанных с деятельностью предприятия, на погашение просроченной
кредиторской задолженности от 10.12.202t ЛЬб/н и в нарушение пункта 3.2
постановления Администрации IIIцм9ц619 муниципального района от
02.12.2021 ЛЪ1282 (Об утверждении Порядка предоставления субсидии
муниципальным унитарным предприятиям на финансовое обеспечение
затрат, связанных с деятельностью предприятия, на погашение
просроченной кредиторской задолженности)) отчет представлен с нарушением
срока.

В нарушение пункта 4.3.4 соглашения о предоставлении субсидии из
бюджета Шимского муниципального района на финансовое обеспечение
затрат связанных с деятельностью предприятия, на погашение просроченной
кредиторской задолженности от t0.12.2021 ЛЬб/н в ходе проверки были
выявлены расхождения значений целевых показателей.

требований, установленных пунктом 52 фолерального стандарта Ns 1235, о нilличии (отсутствии) выявленных нарушений

по каждому вопросу контрольного мероприятия с укaванием документов (материалов), на основании которых

сделаны выводы о нарушениях, положения (с указанием частей, пунктов, подпунктов) законодательных и иных нормативных

правовьIх акгов Российской Федерации, правовых актов, договоров (соглашений), являющихся основаниями предоставлениJI

бюджетных средств, которые нарушоны)



Подготовлено с использованием системы КонсультантfLлюс

Объект контроля вправе представить письменные замечания (возражения, пояснения) на
акт контрольного мероприятия в течение 15 рабочих дней со дня получения копии настоящего
акта 8.

llpllro;KeHrra' 
**

в том числе док}менты (копии документов), подтверждающие нарушения, в соответствии с пунктап,tи 53,54 федерального

станлартаNэ 1235)

Руководитель
проверочной (ревизионной) группы
(уполномоченное на проведение
контрольного мероприятия должностное лицо)

Ведущий специаJIист
отдела бухгалтерского
учета, отчетности,
контрольно-ревизионной

работы комитета финансов
Администрации Шимского
муниципального района 3|.07.2022 Белякова Н.В.

(Должность) (дата) (инициалы и фамилия)

Копию акта контрольнQго мероприятия получил': ,, . ,

l]|2 l/ 
'>;i{\, l,,,\ r, {n, *_з_-Оt V_ К^, i:

фамилия, имя, отчество (при наличии) руковолителя объекта контроля (его уполномоченно
копию акта коЕтрольного мероприятиJI, дата, подпись)

), получившего

'Не указывается в сл)чае проведения встречной проверки.
n Указывается в сл)л{ае врrIения копии акта контрольного мероприят}uI

(его уполномоченному представителю).
руководителю объекта контроля

r

Lэ


